## PAUTA

## 26º REUNIÃO ORDINÁRIA DA COMISSÃO DE FINANÇAS E ORÇAMENTO

Sala de Reuniões da Câmara Municipal de Toledo 10 horas e 30 minutos do dia 20 de agosto de 2019

## MATÉRIAS PARA NOMEAÇÃO DE RELATOR

**Projeto de Lei nº 86**, de 2019, do Poder Executivo, que dispõe sobre a instituição e a cobrança de Contribuição de Melhoria em decorrência da execução de obras públicas pelo Município de Toledo.

**Projeto de Lei nº 92**, de 2019, do Vereador Ademar Dorfschmidt, que dispõe sobre a utilização preferencial de energia solar para o funcionamento de semáforos no Município de Toledo.

**Projeto de Lei nº 110**, de 2019, do Vereador Ademar Dorfschmidt, que dispõe sobre a instalação de equipamento eliminador de ar na tubulação do sistema de abastecimento de água.

**Projeto de Lei nº 122**, de 2019, do Poder Executivo, que dispõe sobre a instituição e a cobrança de Contribuição de Melhoria em decorrência da execução de obras públicas pelo Município de Toledo.

**Projeto de Lei nº 126**, de 2019, do Poder Executivo, que autoriza o Executivo municipal a efetuar investimentos em imóvel pertencente à Associação de Moradores e Amigos de São Luiz do Oeste, neste Município.

**Projeto de Lei nº 132**, de 2019, do Poder Executivo, que autoriza o Executivo municipal a abrir créditos adicionais suplementar e especial no orçamento-programa do Município de Toledo, para o exercício de 2019.

**Projeto de Resolução nº 14**, de 2019, da Mesa, que altera a Resolução nº 23, de 7 de julho de 2014, que dispõe sobre a concessão de diárias aos vereadores, ao diretor-geral e aos servidores efetivos da Câmara Municipal.

## MATÉRIA PARA VOTAÇÃO ANTECIPADA DE PARECER

**Projeto de Lei nº 101**, de 2019, do Poder Executivo, que estabelece as metas e prioridades da administração municipal para o exercício de 2020, além de orientações à elaboração do Orçamento-Programa do Município de Toledo, para o exercício de 2020.

Relator: Renato Reimann / Regime: Especial / Prazo: 17/09/2019

Os projetos, pareceres das comissões e pareceres jurídicos encontram-se à disposição no SAPL e na rede interna da Câmara

**CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE:** 76C3B7036DF67FB51C9935D4D9AB88E3 VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

**CODIGO DO DOCUMENTO:** 067645

REQ 001/2013 AUTORIA: Ver. Giancarlo de Conto

